PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

__________________________________________________________________

Rua Anastácio Ribeiro, 84  99820-000  Viadutos – RS

LEI MUNICIPAL N.º 3.368/2020, DE 04 DE AGOSTO DE 2020.

Autoriza o Poder Executivo Municipal a proceder à
alienação de bens imóveis do patrimônio do Município
que especifica e dá outras providências.

CLAITON DOS SANTOS BRUM, Prefeito Municipal de Viadutos, Estado do Rio Grande do

Sul, no uso das atribuições legais e de acordo com o disposto no Inciso III, Artigo 69 da Lei Orgânica

do Município,

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a

Lei seguinte, Lei,

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a alienar através de Leilão Público, nos

termos da Lei Federal n.º 8.666/93, de 21 de junho de 1993, os imóveis de matrículas nº 21.489 e

21.490 do Ofício dos Registros Públicos da Comarca de Gaurama, pertencentes ao patrimônio do

Município:

Nº patrimônio Descrição Valor em R$

12.715

PARTE DO LOTE URBANO TREZE (13) da quadra nº 08,
distante 24,00m da esquina das Ruas Tiradentes e Mekitar
Asturian, com frente lado ímpar para a Rua Mekitar
Asturian, com área de duzentos e cinquenta e nove metros
e oitenta e seis decímetros quadrados (259,86m²), sem
benfeitorias, na cidade de Viadutos/RS, com as seguintes
dimensões e confrontações: ao NORTE, na extensão de
11,00 metros, com Parte do Lote Urbano nº 11, matrícula
11.501; ao SUL, na extensão de 11,15 metros com a Rua
Mekitar Asturian; ao LESTE, na extensão de 24,55 metros
com a Rua Tiradentes; e, ao OESTE, na extensão de 22,53
metros com parte do Lote Urbano nº 13. QUARTEIRÃO: É
formado pelas Ruas Mekitar Asturian, Tiradentes e Angelo
Brancher. Matrícula junto ao Ofício dos Registros Públicos
da Comarca de Gaurama sob nº 21.489.

86.870,36

12.716

PARTE DO LOTE URBANO NÚMERO TREZE (13) da quadra nº
08, distante 35,15 metros da esquina das Ruas Tiradentes e
Mekitar Asturian, com frente lado ímpar para a Rua Mekitar
Asturian, com a área de duzentos e trinta e nove metros e
cinquenta e três decímetros quadrados (239,53m²), sem
benfeitorias, na cidade de Viadutos-RS, com as seguintes
dimensões e confrontações: ao NORTE, na extensão de
11,00 metros, com Parte do Lote Urbano nº 11, matrícula
11.501; ao SUL, na extensão de 11,15 metros, com a Rua
Mekitar Asturian; ao LESTE, na extensão de 22,53 metros

80.074,12

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

__________________________________________________________________

Rua Anastácio Ribeiro, 84  99820-000  Viadutos – RS

com Parte do Lote Urbano nº 13; e, ao OESTE, na extensão
de 20,85 metros, com Parte do Lote Urbano nº 13.
QUARTEIRÃO: É formado pelas Ruas Mekitar Asturian,
Tiradentes e Angelo Brancher. Matrícula junto ao Ofício dos
Registros Públicos da Comarca de Gaurama sob nº 21.490.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão serão suportadas

pelas dotações orçamentárias próprias.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VIADUTOS, em 04 de agosto de 2020.

CLAITON DOS SANTOS BRUM
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Evandro José Baldissera
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

__________________________________________________________________

Rua Anastácio Ribeiro, 84  99820-000  Viadutos – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

__________________________________________________________________

Rua Anastácio Ribeiro, 84  99820-000  Viadutos – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

__________________________________________________________________

Rua Anastácio Ribeiro, 84  99820-000  Viadutos – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

__________________________________________________________________

Rua Anastácio Ribeiro, 84  99820-000  Viadutos – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

__________________________________________________________________

Rua Anastácio Ribeiro, 84  99820-000  Viadutos – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

__________________________________________________________________

Rua Anastácio Ribeiro, 84  99820-000  Viadutos – RS